

**NOTATKA DOTYCZĄCA WALNEGO ZGROMADZENIA EAHP  
( EUROPEJSKIE STOWARZYSZENIE FARMACEUTÓW SZPITALNYCH)  
ATENY 13-16.06.2013, GRECJA.**

Tegoroczne Walne Zgromadzenie EAHP odbyło się w dniach 13-16.06.2013 Atenach w Grecji. Uczestniczyło w nim 63 przedstawicieli z 33 państw, członków EAHP zgromadzonych celem omówienia istotnych kwestii związanych z sytuacją farmacji szpitalnej w Europie.

Najistotniejsze punkty Walnego Zgromadzenia zawierały:

**Raport Zarządu z działań za okres 2012-2013**

Prezydent EAHP Dr Roberto Frontini podzielił się w delegatami państw członkowskich z działań Zarządu w okresie 2012-2013.

**Raport Dyrektora Generalnego EAHP**

Dyrektor Generalny EAHP Jennie De Greef omówiła najważniejsze cele i prace Biura w okresie 2012-2013

**Raport Finansowy**

Dyrektor Finansowy Tony West przedstawił realizację budżetu 2012/2013 oraz budżet 2013/2014

**Raport dotyczący działań PR oraz legislacja**

Richard Price zapoznał delegatów EAHP z pracami legislacyjnymi oraz działaniami PR na rzecz farmacji szpitalnej w instytucjach europejskich.

**Raporty dotyczące poszczególnych państw EAHP**

Od tego roku przyjęto nową formułę polegającą na omówieniu najistotniejszych spraw każdego państwa członkowskiego na forum EAHP.

**POLSKA**

Delegacja polska przedstawiła trudną sytuację polskich "szpitalników" w kontekście braku rozwiązań prawnych dotyczących minimalnej liczby farmaceutów oraz techników farmaceutycznych zatrudnionych w szpitalach przypadających na liczbę łóżek.

Poruszono również kwestię różnego podejścia przez osoby zarządzające do zagadnień farmacji szpitalnej.

Zarząd EAHP wyraził zaniepokojenie trudną sytuacją farmaceutów szpitalnych i zaoferował swoje zaangażowanie z polskimi władzami.

## **Sprawy edukacyjne**

Omówiono sprawy dotyczące najbliższych kongresów , programów studenckich, wymiany studenckiej oraz seminariów akademickich organizowanych przez EAHP.

## **Wyroby medyczne**

Wiele kontrowersji i uwag wzbudzają wyroby medyczne wśród członków państw członkowskich EAHP.

Jednogłośnie podkreślono fakt, że w programie studiów brak jest przedmiotów związanych z wyrobami medycznymi.

Przy tak dynamicznie rozwijającym się rynku sprawia to coraz większy problem wśród farmaceutów szpitalnych w Europie.

## **Przystąpienie nowych państw członkowskich EAHP- Rumunia oraz Malta**

Walne Zgromadzenie jednogłośnie przyjęło Rumunię oraz Malte jako nowych członków EAHP.

Osoby uczestniczące ze strony NRA:

Dariusz Smoliński

Paweł Piotrowski